1

证券代码：688652        证券简称：京仪装备         公告编号：2025-007

北京京仪自动化装备技术股份有限公司

2024 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2024年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2024 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入 102,646.55 74,228.31 38.28

营业利润 16,921.29 12,361.37 36.89

利润总额 16,864.62 13,324.90 26.56

归属于母公司所有者的净

利润
15,362.87 11,913.55 28.95

归属于母公司所有者的扣

除非经常性损益的净利润
11,649.84 8,669.36 34.38

基本每股收益（元） 0.91 0.92 -1.09

加权平均净资产收益率

（%）
7.67 16.70

减少9.03个百

分点

2

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产 404,492.80 286,077.15 41.39

归属于母公司的所有者权

益
207,498.55 193,368.86 7.31

股本 16,800.00 16,800.00 -

归属于母公司所有者的每

股净资产（元）
12.35 11.51 7.30

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司

2024 年年度报告为准。

3、以上数据如有尾差，是由于四舍五入导致。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、经营情况及财务状况

报告期内，公司实现营业收入102,646.55万元，同比增长38.28%；营业利润

16,921.29万元，同比增长36.89%；利润总额16,864.62万元，同比增长26.56%；

归属于母公司所有者的净利润15,362.87万元，同比增长28.95%；归属于母公司

所有者的扣除非经常性损益的净利润11,649.84万元，同比增长34.38%。

报告期末，公司总资产404,492.80万元，同比增长41.39%；归属于母公司的

所有者权益207,498.55万元，同比增长7.31%。

2、影响经营业绩的主要因素

公司高度重视核心技术的自主研发与创新，公司持续加大研发投入，提升技

术竞争力。

3

报告期内，公司积极把握半导体产业市场需求持续增长所带来的市场机遇，

积极开拓市场，扩大销售，营业收入持续增长。

（二）主要财务数据和指标增减变动幅度达 30%以上的主要原因

1. 营业总收入较上年同期增幅38.28%，主要系半导体设备市场需求旺盛及

公司产品竞争优势，收入持续增长所致。

2. 营业利润较上年同期增幅36.89%，主要系报告期内营业收入大幅增长所

致。

3. 归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增幅

34.38%，主要系本报告期收入较上年同期大幅增加所致。

4. 总资产较期初增幅为41.39%，主要系公司业务规模扩大带来的发出商品

大幅增加所致。

三、风险提示

本公告所载2024年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审

计，具体数据以公司2024年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风

险。

特此公告。

北京京仪自动化装备技术股份有限公司董事会

2025 年 2 月 28 日